
J. Adamson

Elutarkuse
käsiraamat

õoetus
enese la teiste tundmiseks, 

iseloomu ja saatuse 
määramiseks

Autori kirjastus Tallinnas H932.



Elutarkuse
käsiraamat

Õpetus
enese ja teiste tundmiseks, 

iseloomu ja saatuse 
määramiseks

Kirjutanud

J. ADAMSON

Aulcri kirjastus * Tallinnas, 1932. ;



,Estotrükk“ Tallinn, Suur Karja 8. 
1932 a.



SISU:

1. Eessõna.
2. Grafoloogia.
3. Füsiognoomika.
4. Frenoloogia
5. Liikumine, käimine ja rääkimine.
6. Miimika ja šestikulatsioon.
7. Chirosoofia ja hiroloogia.
8. Astroloogia.
9. Seletus astroloogiast.

10. Elusaatus.
11. Inimese õnn.
12. Mõtteterad mehest ja naisest.





0®9©@@©@@©©@®@@©

Eessõna.
Kirjutades seda raamatut, minu eesmärk 

on tutvustada laiemaid rahvakihte isikliku 
kunstiga, enese ja teiste inimeste tundma õp
pimiseks, iseloomu, kalduvuste ja saatuse 
kindlaksmääramiseks. Raamatus püüan lühi
dalt süstemaatilises korras anda ülevaate täht
samatest okultistliku teaduse harudest, nõnda 
kui grafoloogia, füsiognoomika, chirosoöfia, 
astroloogia j. t. Tolle mainitud teaduse abil 
võib kindlaks määrata inimese hingeelu, ter
visliku seisukorra ja üldise elukäigu.

Meie kriisi, ebaõnnestumise, üleprodukt
siooni ja igasuguste afääride ajajärgul ilm
nevad igapäev kõiksugused paanamad, tülid 
)a konfliktid töös, seltskonnas ja abielus. 
Igal enam-vähem tegeval ja püüdlikul ini
mesel on enam kui tarvis suurt ettevaatust 
ja tähelepanekut, et hoida ära ettetulevaid 
soovimatusi.

Samuti peab püüdma teada seda ebaõnnes
tumise põhjust.

On teada, et kõigi eksituste juurt tuieb 
otsida teadmattuses. Nii siis ka tähtsam viga 
ilmneb enese ja teiste mittetundmises. Hari
likult otsitakse kurja ja õnnetuste alust kustki
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kaugelt, kas teiste inimeste juurest ehk mu
jalt, mitte aru saades, et kõik toimingud ikka 
ja alati sünnivad meie enda kaastegevusel. 
Iga inimese juures on omaduseks teatud ene
searmastus, mis ei luba enda juures tunnis
tada halbu, eriti negatiivseid omadusi. Meil 
inimestel on see harilik komme, et end vaa
tame ja hindame alati paremast ja teisi hal
vemast küljest.

Säärane arvustus on suur ükskülgsus, aga 
iga praktiline inimene, kes soovib elus edasi 
jõuda, peab oskama iga asja hinnata mitme
külgselt.

Inimese igapäevases elus on kokkupuu
tumist, kas majanduslikus või ärilises tege
vuses võõraste, tundmatute inimestega, mis 
asjaolu kutseb välja igasugused kahtlused, 
kartused ja sageli valearvamised.

See on võimalikkude kahjude ärahoidmi
seks. Hoolimata kõigist kaalutlustest, satu
me siiski õnnetuse küüsi, senikaua kui meie 
ei tunne iseend ja teisi.

Õigem, reaalne tee kõigi pahede ärahoid
miseks, enda tegevuse ja elutee õiges suunas 
juhtimiseks vastavalt enda loomulikkudele 
omadustele on: minu väljaantud teosega tä
helepanelikult tutvunemine.

Äraõppides seda teadust, võite endale ja 
teistele kasulikku nõu, õpetust ja juhtnööre 
anda, millest teil seniajani nii kibedasti puu
dus olnud.

Jacob Ädamson.
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Grafoloogia.
Mida mõistetakse grafoloogia nime all?
Grafoloogia on teadus, mille abil võib 

käekirja järele inimese iseloomu, omadused ja 
isegi saatuse kindlaks määrata. On ammugi 
teadlaste poolt tunnustatud, et iga psüükiline 
omadus meil peaajus on alaliselt esinemas, 
kust see kirjutamise ajal siileliigutuste läbi 
peaaju funktsioneerimise tõttu paberile ilmub.

Grafoloogia ajalugu on küllalt vana, kuna 
alles 1881. a. tunnustati Saksamaal offitsiaal- 
teaduseks inimese hingeelu uurimise alal. 
Kuulsamatest kirjanikkudest, kes grafoloogia 
tõelised pooldajad olid, võib nimetada, Sha- 
kespeare’i, Goethe’t, George Sand’i, Micon’it 
ja teisi.

Sahkespeare ütles: ,,Äntke mulle selle ini
mese allkiri, ma ütlen kes tema on.“

Et grafoloogilselt iseloomu analüseerida, 
üldiselt ehk pealiskaudselt ülevaadet teha tea
tavast subjektist, seda võib iga võhik, kellel 
on teadmised ehk kes on tutvunenud ainult 
teoreetiliselt grafoloogiaga. Et peent ja konk
reetset analüüsi kokku seada, on tarvis suu
ri kogemusi ja praktikat grafoloogilises töös.
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Igaüks kes tahab süveneda tollesse teadusse, 
peab igat kättejuhtuvat käekirja täieliselt ta
llele panema. Muidugi algust peab tegema 
'hästituntud inimeste käekirjadega, milles ker
gem orienteeruda.

Kui olete kauemat aega tollesse teaduse 
harusse süvenenud ,siis tunnete, et olete tead
lik ja julge inimesega, kellega teil kokkupuu
tumist on, kui olete näinud tema käekirja.

Analüüsi teoreetiline osa.
Käekirja kaldumine.

1. Paremale kalduv kiri tähendab: tunde
line, kergesti ärrituv, ka äkiline; Säärast 
kirja kirjutavad harilikult rohkemjagu ini
mesi, muidugi on need kõige harilikumad 
inimesed ja võib öelda ka paremad.

Kui kiri kaldub väga paremale längu, on 
liig tundeline, kel mõistus ei valitse sageli 
tundmusi ja kirgi, nõnda et võib äärmusteni 
minna oma tegevuses. Eriti veel siis, kui on 
kiri ja tähed paisunud ja tugevasti surutud, 
siis võib sellest inimesest oodata üllatusi.

2. Püsti seisev kiri: tundmusis tagasihoid
lik, tähendab mõistus valitseb tundmusi, sa
geli on sellised inimesed ka pika vihaga, ise
teadlikud ja külmaverelised. Enamjagu on 
iriad praktilised ja tõsised inimesed, kõige 
rohkem abielus.

3. Tagasi, pahemale kalduv kiri: tundmu
sist liig tagasihoidlik, isegi külmavereline, jul
ge, ükskõikne, kunagi ei ole selline inimene 
kiireltmõtlev ega ka kiirelt tegev. Temas on
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palju miitekergesti arusaadavaid iseloomu
jooni.

• 4. Kõikuv kiri üks kord paremale, teine 
kord püsti, ehk jälle sõna või lause algus 
kaldub ühele ja lõpp teisele poole: Kõikuv 
mõttelend, otsustusvõime ei ole kindel ega 
loogiline, tujukas ja segane mõttelend. Sää
rast inimest ei saa usaldada tema .ütelusis, 
ettevõtteis ja lubamisis.

Käekirja suurus ja surumine.
Grafoloogilise seaduse kohaselt käekiri, 

mis on suurem kui kaks millimeetrit, s. o. 
kõrguses, loetakse suureks kirjaks. Üldiselt 
suur kiri tähendab inimest, kel on energia, 
julgus, iseseisvus, ettevõtlikkus ja kes on 
üldse praktiline inimene. Selle vastu aga 
väike käekiri, on väiklase, kartliku, õrna, 
mõnikord ka ihnsa, salaliku ja mitte tegeva 
ega iseseisva oma.

Üldiselt väike käekiri tähendab veel nai
selikku iseloomu.

Kiri mis suur ja tugevasti surutud: energi
line, raudne tahtejõud .ettevõtlikkus, järele
andmatus, iseseisvus, julgus, uhkus, ning me
hisus. Seal juures veel see, kui „t“ tõmbed, 
tugevad on. Kiri, mis suur aga nõrk surumi
ne, s«, o. õrnalt kirjutatud, tähendab: uh- 
kemeelne, suursugususehimuline, iseseisev, ka 
isemeelne, aga puudub energia, ettevõtlikkus! 
ja üldse jõud midagi läbi viia ehk raskemat, 
kindlamat teha, veel rohkem siis kui „t“ 
risttõmbed on nõrgad ehk neid koguni ei 
olegi. i
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Nõrgalt ja pehmelt kirjutatud kiri on üldse, 
nõrga isiseisvuseta ja energiata inimese oma.

Ridade, sõnade vahemaa ja täh
tede sidumine.

1) Intuitsioon ehk ideaalne inime
ne. *

Kiri, mis kirjutatud laialt, nii ridade kui 
sõnade vahe ja tähed ei ole üksteisega seo
tud, seisavad lahus. Niisugune inimene ar- 
ftnastab palju teooriaid, milledes on palju 
ettekujutusi ja luulet, aga midagi täide ei vii. 
Üldse elab tema unistustele, ning palju pet
tumusi saavad osaks temale elus ja kõige 
rohkem kurdab ta halva saatuse ja elu üle, 
sest ta ei saavuta iialgi seda, mida ta kõik 
unistab.

2) Rohkem idealist kui realist.
Sõnad, kus esinevad tähed on rohkem! 

lahus, kui üksteisega seotud. Niisugune ini
mene on parem eelmisest, kes ka sageli 
oma aateid realiseerib ja sel inimesel on pa
rem elu ja saatus.
3) Idealist kui realist, (keskmine).

Tähed, mis samapalju seotud kui lahus
olevaid tähti, see on kahekülgne inimene. 
Need inimesed on luulerikkad ja suured mõt
tetargad, luuletajad ja kirjanikud. Enamasti 
põlgavad nad rasket ehk füüsilist tööd, olles 
küll vaimlise töö tegijad.

4) Rohkem realist kui idealist.
Sõnad, kus enam esineb seotud, kui la

husolevaid tähti. Samuti on ridade ja sõnade 
vahemaa keskmises kauguses. Niisuguseii
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inimesi on kõige rohkem ja peab iunnitama 
let need inimesed, nad võivad palju ^ette 
võtta ja seda ka täide viia. Võivad iseseisvalt 
tegutseda ja elus palju koguda vaimliselt,, 
kui ka materjaalselt.

5) Puhtrealist.
Kõik tähed on üksteisega seotud, täiesti 

kinnised sõnad. See inimene ei ole 'suur 
ettekujutaja ega ettevõtja, tegutseb enamasti 
sei alal ,mis temal on olemas ja samu i ka 
on tema rahul sellega, missugune seisukord 
on. Enamasti elementaar-tüüp.

Kiire ja aeglane käekiri.

. Isikutel, kes kirjutavad kiirelt ja selgelt* 
on kiire otsustusvõime ja teguviis, ja .kui 
kiirelt, aga sealjuures puudulikult jätab „i“ 
punktid, kirjamärgid j. n. e. tegemata, võib 
öelda, et see inimene palju tõttab. Tal ei ole 
kindel otsustusvõime, ta teeb igat tööd lo
hakalt ja ettemõtlemata, mille tagajärjel kah
jud ja ebaõnnestumised sünnivad.

Aeglane kiri tähendab inimest, kel on ta
sane ja aeglane teguviis ja otsustamme, ka 
aeglasel inimesel juhtub vähem õnnetusi, 
äpadusi ja ei saa tema nõnda palju elus 
kannatada kui kiire iseloomuga inimene.

Mitmesugused käekirja vormid.

Kiri, mis tihedam kokku kirjutatud, ehk 
mis vähem paberiruumi võtab, on kokku
hoidliku inimese oma. Päris ihnsad kirjuta
vad paksu kokkusurutud käekirja, ka on
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sellised inimesed on enam väiklased ja kinnise 
iseloomuga.

Harvalt kirjutatud kiri, kus eriti suured 
vahed on ridadel ja sõnadel, isegi kirjaäärod 
kasutamata jäetud laialt, näitab, et on pil
lava ning enam avameelse inimesega tege
mist. Niisugused inimesed ei ole hääd pere
mehed ega perenaised.

Harmooniline kiri — mis on kirju
tatud pikemalt, mille algus ja lõpp on ühesu
gused. — sel inimesel on ka ühesugused 
muutmatud iseloomu jooned. — Ümberpöör
dult, disharmooniline näitab vastupidist iseloo
mu. Selgelt loetav kiri — rahulik kindel, prak
tiline ja teadlik, kuna aga kiri, mis raskelt 
loetav, täis parandusi tindiplekke j. n. e., 
näitab närvilist ja mitte selge mõtte ega ot
sustusvõimega inimest. Kalligraafiline käeki
ri on kogemusteta ja naiivse oma, aga on käe
kirju, kus on püütud seda ilustada mitmesu
guste allatõmmetega või tehtud mõnzd ise
sugused ilustused, silmused, risttõmbed ja 
muud, see näitab alateadlikku ja rumalat 
inimest. •

Ümar ja terav ehk nurgeline kiri.

Kiri, mis on ümmargune esimesel silmit
semisel üldjoonet. annab tunda leplikku ise
loomu. Kui sealjuures on ka tähed joonista
tud nõnda kui, „m“ ja „n“ ümmarguselt, siis 
on see ka järelandlik iseloom.

Kiri, mis kitsas ja terav pealtnähes, on 
nõudliku oma, kes ei lepi igasuguse seisukor
raga.
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Nurgeline kiri, eriti teravanurgeline on jä
relandmatu, teravmeelne ja mõnikord ka kan
gekaelse iseloomu tunnusmärk. Suurest ja 
kitsast käekirjast ,kui see seal juures on veel 
nurgeline, on tunda ,et see isik on palju- 
nõudlik, ettevõtlik tegev, askeldaja, enam
jagu iseseisev, ei allu distdipliinile ja on ta 
ka tublisti äriliste kalduvustega.

Sõnade alg- ja lõputõmbed.

Suurte tähtede juures algtõmbed, mis poog- 
nutaoliselt tõmmatud paremale, on vastutu
lelikul ja sõbralikul inimesel aga ajgtõmme, 
mis otsejoones kuni alumise jooneni ulatab, 
tähendab kangekaelsust ja visadust. Kui aga 
allapoole joont venitatakse, siis on kirjuta
jal aga vastuvaidlev iseloom. Päris ilma a!g- 
tõmbeta käekirjad on ettevaatlikel, tagasi
hoidlikel, kokkuhoidlikel ning lihtsail inimesil.

Sõnade lõputõmbed, mis pikendatud, tä
hendavad avalikke ja heldeid, aga nõrgalt 
tõmmatult tunnistavad nad nõrkust ja järei- 
andlikust. Kui lõpptõmbed lõpevad jämeda
tena, on see energia .otsusevõime ja vihas- 
tuse tunnuseks. Kui aga lõputõmme poogna- 
taoliselt ülesse tehakse, tunnistab see hoo
limatust, upsakust. Lõpud paksud ja tuge
vad on: brutaalsuse, tooruse ja loomalik
kuse tunnusmärgid.

Üldse lõputõmbed, mis on haagitaoliselt 
üles tõmmatud väikese tähe kõrgusele, tör 
hendavad järelandmatut, kannatlikku ja vas- 
tupanujõulist, kuna päris ilma lõputõmbeta
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ehk kus see otsejoones allapoole ära kaob, 
tähendab see nõrka, kannatamatut ning pü
simatut iseloomu.

,,i“ punktid ja Mt“ rist-tõmbed.
i“ punktid mis kõrgel — elav ja idea

listlik ; „i“ punktid madalal — aeglane, aga 
,,i“ punktid järgmise tähega seotud, on kiire- 
tegeva, praktilise ja emperistliku inimese tun
nusmärk.

,,t“ risttõmbed tugevad — energia ja tu
gev tahtejõud; nõrgad tõmbed tunnistavad 
pehmet ja loidu iseloomu. „t“ risttõmbed pa
remale — ettevaatlik, tähelepanelik, kuna 
risttõmbed pahemale poole tõmmatud — on 
see vastupidine tunnusmärk.

Pikad ,,t“ tõmbed on — tigedatel ja äkilis
tel ; kui sealjuures lõpuots on paisunud, 
paks, siis on see tooreil ja kättemaksuhi- 
mulistel. Pikad jõhvitaolised risttõmbed on 
kangekaelsetel ja jonnakatel inimestel.

Üldiselt lühikene ja tugev risttõmme on 
tugevatel ja energilistel, kuna ilma tammeta 
„t“ tähendab nõrka energiat.

Paisunud, punktitaolised joonistused tähen
davad fantaseerivat, laiad „1“, „g“ silmused 
■— luulerikast iseloomu, kuna see, kus kirju
tatakse kokkutõmmatud silmused otse alla, 
kriipsutaoliselt tõmmatakse, võib tunnustada 
isiku vaimlist iseseisvust. Silmused mis kok
ku surutud, on alati luulevaesed isikuil. Kui 
silmused on kokkusurutud nõnda, et on tin
diga täidetud, kannatavad need inimesed lii
ga tundmuste ärituste all ja on tublisti ma- 
terjaalsete huvidega.
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Kui ,,a“ ja „o“ on kirjutatud nõnda, et nad 
pealt kinni on, tähendab see kinnist, sala
likku, aga kui „a“ tõmbed on pealt lahus, 
on see avaliku iseloomu tunnuseks.

Lõpetades seda peatükki, juhin õpilase tä
helepanu veel sellele, et igat analüüsi peab 
tegema täpipealse tähelepanuga. Sest pää- 
iiskaudsus võib anda valed andmed ja sageli 
vastupidised.

Et saada kindlat iseloomu kirjeldust ja 
asuda juurdlemisele on tarvis tindiga kirju
tatud käekirja, kusjuures peab vähemalt ole
ma 20 sõna. Parem on kui isik on kirjutanud 
selle enne kodus, normaalses seisukorras. Kui 
aga tema kirjutab just selleks, et anda teile 
analüseerimiseks, siis on võimalik, et käekiri 
sel momendil muutub, sellega siis võib juh
tuda ebatäpne iseloomustus. <
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F üsiognoomika.
Inimese loomus, ehk sündinud vairnlised 

omadused on tugevas ühenduses tema keha 
orgaanidega. Ühenduses keha organi nrene- 
sega inimene omab teatud iseloomujooned; 
püüded, saavutused ja dispositsiooni, misjuu
res on teada, et kasvatusega võivad areneda 
ka teistsugused iseloomu omadused, aga 
need ei kuulu tema loomu ega sündinud oma
duste juure.

Nõnda siis on vahe ainult haritud ja hd~ 
mata inimese omaduste vahel.

Füsionoomika teadus jagab inimesed üldi
selt kahte tähtsamasse algtüüpi, peale selle 
hulk vahetüüpe.

Käesolevas teoses annan mina ülevaate 
ainult tähtsamateist tüüpidest, kuna kõiki, 
väiksemaid jooni seekord ruumi puudusel ei 
saa ära mahutada.

Eelmainitud kaks tähtsamat algtüüpi on 
n. n. üm arg une ja sale tüüp. Esimeseks pea
tun pikemalt ümarguse tüübi juures.

Ümargust tüüpi inimene näeb välja järg
miselt: üldiselt tüseda võitu, kehaosad, kon
did ja nägu, kõik näid ümargusena, kasv on 
suur ehk väike, võib olla ka jäme ehk pee-
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nike keha, aga kõik kondid ja musklid näe
me tublisti lihaga kaetud olevat. Seda tüüpi 
inimene armastab rohkem kodust elu, temal 
puuduvad kalduvused seiklusiks, reisimiseks, 
samuti rasked füüsilised tööd ei ole temaie ko
hased. Üldse selline inimene on enam ör-. 
nem füüsilises kui vaimlises töös. Vaimlises 
töös suuremaid saavutusi nende inimeste juu
res juhtub harva. See inimese tüüp on roh-* 
kem materjaalsete huvidega, ning armastab! 
elukutseid ja tegevust mis hädaohuta ja suu
remate pingutusteta.

Ka on sellised inimesed rahulikumad, ka 
fantaasiavaesed. Perekonna elus, abielus ces~« 
kujulikumad, perekonna ja laste-armastajad, 
sageli ka suured flir+ijad, seda muidugi val- 
lalises elus. Eriti ümargust tüüpi naisterah
vad on hääd abielu-naised, veel enam siis, 
kui nad on blondid. Igatahes blond naiste
rahvas on parem abielunaine kui brünett, 
seda näitavad ka abielulahutust- statistikad.

Sale tüüp.
Kasvult enam sirge, vaatamata sellele, kas 

pika või lühikesekasvuline, rohkem võib tä- 
hele panna musklilist konjuktuuri. Niisugused! 
inimesed on vaimliselt arenenud, enam jagu 
fantaseeriad, tujukad, vahelduvate himudega, 
rahutud. Nende hulgas üksikud saavutavad 
kõrge vaimlise tasapinna, nad on julged, et- 
ettevõtjad, ja energilised, ka haigustele suu
davad rohkem vastupanna. Saleda tüübi 
meeste hulgas on kuulsaid teadusimehi, sa- 
önuti sportlasi ja suuri seiklejaid. Saledat 
tüüpi naine ei ole üsna hää abielunaine, juh
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tub ainult üksikuid ideaalseid abielunaisi. Mui
dugi abielu on parem, kui üks abielupool on 
sale tüüp ja teine ümargune tüüp.

Kõhn ja paks nägu*
Kõhna näoga inimesest, kui tal ei ole 

tervislistel põhjustel, kas seedimiserike või 
muu haiguse tagajärjel kõhnemist, peab olema 
teada, et ta terve inimene on. Siis on kindel 
tunnusmärk, et see inimene on tugeva ener
giaga, palju mõtlev .tujukas, ka enamasti elav 
ja kärme, tugeva vastupanuga eluraskustele 
j. n. e. Olgu tähendatud, et mitte kõik need 
ei ole eelmainitud omadustega, sealjuures 
peab silmas pidama veel palju teisi tunnus
märke. Eriti peab vaatama, kas see inimene 
on vaimliselt arenenud.

Lihava, paksu näoga inimesed on üldjoon
tes aeglasemad, mõttes kui ka tegevuses, 
sealjuures küll ettevaatlikud ja suured hää-elu 
ja mõnususte nautijad, tagasihoidlikumad, küll 
aga lõbusad ja elavad. Raskema ettevõtte 
või tegevuse juures tagasihoidlikud ja loiud, 
samuti ei ole nemad palu suurevaimlise töö, 
ehk leiutise tegijad, nad armastavad rohkem 
peremeest mängida ehk juhtida.

Silmad.
Suured, selged silmad, silmavalge sinakas

valge, puhas vaade avalik, see tähendab 
üldse avalikku, lahkemeelset ,ka hääsüdam- 
iikku inimest.

Suured helesinised silmad, tähendavad rä
pakat ja teinekord toorest iseloomu.
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Suured, tuhmid, nõrgalt-vaatlevad silmad 
kui nad veel sügaval pealuu sees on: 
vaimliselt nõrk, tühi, sageli brutaalne ise
loom.

Silmavalge selge — avalik .lahke; silma
valge tuhm ehk kollakas-hall — mitte puhta 
ega avaliku südametunnistusega; silmavalge 
punase kiududega põimitud — tige ehk rahu
tu meeleolu, siis kui on inimene hästi maga
nud, pole kannatanud unepuudust, ehk sil
mahaigust — sel juhul on isik eelmainitute 
omaduste osaline.

Suured, lahked .targalt ehk vähe naeru- 
liselt vaatlevad silmad tähendavad tarka ja 
suure vaimuanniga inimest.

Niikaugele avatud silmad, et silmavalged 
hästi nähtavale tulevad, ja silma tera suur on, 
tähendab kuni hullumeelsuseni iseäralikku 
inimest.

Väheavatud silmad — tundmuserikas ja 
õrn iseloom ; ümargused, väheavatud silmad 
— elav ja rõõmus.

Suured, pungis silmad — suur vaimuanne 
keelte õppimiseks.

Liiga suured silmad — keha ja vaimu nõr
kus.

Silmad paksude ripsmete taga varjatud, 
aeglane, tasane, mahalastud vaade — rahul
olev, laisk, varjav, pillav.

Üldiselt tumedad silmad — tahtejõud, 
energia, viisakas, ka rohkem uhkemeelne ja 
julge ning külmavereliseni.

Heledad silmad — kartlikkus, Õrnus, mõis
tus leplikus.

Tumedad, hiilgavad, tuldpilduvad, pool 
mahalastud ripsmetega — kange, tempera-
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mentne, enesele lõbusünnitavaid juhuseid ei 
lase mööda minna.

Sõstrakarvalised, tumedad, tumesinised ja 
hallid — tasane, hääsüdamline; tume-hall, 
tähendab vahest ihnust.

Mustad silmad — melanhoolne, sangvii- 
niline (elavaloomuline) temperamendilt tugev.

Sügavas augus pealuu sees silmad — nõr
kus mõnikord tundrnusrikkus.

Lõpuks tuleb tähelepanna ka seda missu 
gune inimese tervisline seisukord ja missu
gused elamistingimused, töö, söök, õhk, mee
leolu j. n. e. On teada, et mida rohkem 
rasvast liha süüa, seda rohkem on silmad 
tuhmimad.

Nina.
Üldiselt suure ninaga inimesed on parema 

iseloomuga, kui väikese või lühikese ninaga
1) Suur, otse nina, huulest mitte kaugel, 

või nõnda, et ülemine huul ei ole lai — 
heasüdamline, mitte pahur ega ka egoist, 
küll aga ideaalne, viisakas, ning heasüdam
line inimene.

a) Suur nina, mille ots peenikene, terav 
ning kaldub otse suu poole ja kui on veel 
Lõug ettepoole välja kasvanud, tugev — 
kangekaelne, pahur, sõjakas diktaatorlik ja 
valitsushimuline.

2) Suur, lihav, jäme nina — nõrga vaimu- 
anniga, sealjuures küll õiglane ja heasütiam- 
line.

3) Nina, mille alumine ots huulest ülesse 
poole kaldub, ehk kui ülemine huul kõrge on 
— egoist (omakasupüüdja).
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4) Lühike ja lai, alt täispuhutud nina, kui 
veel nina ots ülespoole kaldub — avalik, 
äkiline, tige ,veel enam siis, kui silma kulmud 
ja kulmukarvad sassis ehk ülespoole hoia
vad, siis võib öelda, et väga tige ja riiakas 
inimene on.

Üldse laia avausega nina tähendab ava
meelset, rohkem energilist, ka äkilist inimest, 
kuna kitsa avausega nina on tundmusis ta
gasihoidliku, enam kinnise, ka rohkem kiu
saka ja pika vihaga iseloomu oma.

5) Nina, mis ühele ehk teisele poole palju 
viltu, ehk kui nina ots pale poole kaldub — 
kelmikas ning palju valetaja.

6) Liig kühmus, pika ja lameda otsaga 
nina on tähele pandud suurte kurjategijate ja 
röövlite juures.

Üldiselt liig ilusa ninaga inimesel ei ole 
ilus ega hea iseloom, sedasama võib öelda 
ka kogu näo kohta.

Lõug.
Inimese suuseisang ja lõug on tähtsad 

iseloomu ja tahtejõu väljendajad.
Lõug, mis otse seisangus, võrreldes pea- 

otsaga, kõrvalt vaadatuna näoga ühes liinis, 
on keskmise tahtejõu ja iseloomu väljendaja.

Lõug, mis on tugevasti ettepoole kalduv, 
tähendab tugevat, järeleandmatut tahtejõudu, 
energiat oma püüdmiste ja tungi täideviimises!. 
Ka on säärased inimesed, riiakad, sõjakad 
ning tülis järeleandmatud. Niisugused mehed 
on kuulsad sõjamehed, võistlejad, jõukange
lased ja ka tähtsad omavoli ja tooruste tarvi
tajad, kui neile seda tarvis läheb. Eriti peab
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vaatama seda, et kui ülemine huul kõrge on, 
siis on kindel, et seesugune inimene paneb 
end kurjaga maksma omakasupüüdmise ta
gamõttel.

Harilikus elus seda tüüpi inimesed mui
dugi rohkem saavutavad oma eesmärke ja on 
tugevad kannatuses.

Lõug, mis tagasi, kaela poole kaldub, tun
nistab, et see inimene on rahuarmastaja, 
hoiab eemale tülidest ja vägivallast.

Huuled.
Kui huuled on paksud ja lihavad, tähendab 

see, et inimene on tundelik, eriti seksuaal
elus ; kui on veel tugevad, paksud silma kul- 
mukarvad ja juus, siis on sel inimesel tublisti 
arenenud seksuaalelu. Kui aga samade oma
dustega inimesel on näha ülemine huul kõrge, 
või nina kaugel, võib oodata temast kõige 
pahemat; vägistamist ja muud egoistlikku 
talitamist.

Huuled peenikesed, Õhukesed on muidugi 
tunnuseks, et see inimene on seksuaalelud 
tagasihoidlik ja rahulik.

Ülemine huul, kui on alumisest pikem, s. o. 
väljaspool — on palju lobiseja ega või nii
sugust inimest palju usaldada.

Älumine huul rohkem väljas ülemisest — 
lioetakse kirgiiseks, aga alumine huul liig 
väljas, liig suur, loetakse ebanormaalseks 
vaimliselt.
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Frenoloogia;
Frenoloogia on ka üks tähtsamatest ka- 

rakteroloogia õpetustest või teaduseharudest. 
See teadus õpetab inimest tundma ja hinda
ma pea vormide järele, nõnda kui pea, otsa
esise, otsaesise kortsude jne. järele.

Selle teaduse esimene uurija, algataja ja 
täiendaja oli kreeka filosoof Aristoteles ja 
järgmine teadusemees oli Älbertus Magnus 
(Gegenburgi arhipiiskop Saksamaal). Uuemal 
ajal kasutatakse seda teaduseharu kohtuasu- 
tiste juures kurjategijate selgitamisel. See tea
dus on väga laialdane, kui võtta arvesse kõik 
vähema tähtsusega uurimused ja tähendused, 
aga käesolevas teoses mina käsitan seda lü
hidalt, nõnda et igal inimesel on see kergesti 
arusaadav ja meele jääv.

On teada, mida suuremad peaajud, seda 
targem indiviid, seda võib lihtsalt tähele pan
na üldiselt mehe ja naise pea juures. Küll
aga paljuil juhuseil on naine mehest tar
gem, see muidugi on seletatav sellega, et ka 
noil naistel on suured peaajud- Võib ka loo
made juures seda tähele panna, loom, kes 
on väikese peaga, on rumalam.
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Suur pea, mis on pealpool kõrvu ja taga
pool kõrvu, tähendab materjaalse huvidega 
inimest.

Hästiarenenud pea esimene pool, sellega 
lõhes harmooniliselt arenenud otsaesine tun
nistab intelluktuaalset, valminud ja arenenud 
vaimuanne!

Otsaesine kõrge, proportsionaalselt lai — 
mõtleja ja hea mäluga, nende hulgas on ari- 
ja poliitikamehi.

Püramiidiline otsaesine, see nii, et nägu, 
alates lõuast on alt kitsas ja läheb tilevalt 
laiaks, need on vapra iseloomuga, kui seal
juures keha on sale, peenike, kael, käed sa
ledad, näo vorm ovaalne, nina ja lõug ei 
ole väljapoolekalduv. Siis need inimesed on 
vaimlised loojad, kõrgeaatelised, noraali ja 
kõrgema idee ilmutajad.

Madal, keskmiselt lai ots — harilik, elav, 
liikuv, naiselik.

Madal ja hästi lai ots — vaimliselt tühi, 
alateadlik, lihtne inimene, aga kui sama ots 
on kaetud lihavate ja suurte kortsudega, siis 
võib oodata selliselt kõige pahemat, suuri 
kuritegusid jne.

Kõrge ja hästi lai ots, tuleb ette väga har
va, neile inimesile on raske midagi pähe 
istutada, neil on raske midagi äraõppida, aga 
mis päheõpitud, see seiab ka meeles ja mälu 
on väga hea.

Ümargune, meelekohad juustega kaetud, 
ots, nägu ja pea proportsionaalselt arenenud 
— säärane ots esineb enamal jaol kunstnikel 
ja muusikaalsetel inimestel.

Kõrge, ümargune .pealt laiema näoga, kõr
valt vaadatuna alt otsejoones, pealt kaidub
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tahapoole. Paenduv, liikuv keha, elastilised 
musklid, keha välimus sale, nägu piklik, nina 
nina suurem keskmisest ja näojooned tera
vad. Need inimesed on vaimliselt kärmed, 
ruttu saavad kõigest aru, suudavad kiirelt 
iga asja ära õppida. Elukutselt on need roh
kem õpetlased, leiutajad ja üldse teaduse
mehed.

Lai, kõrge, tahapoolekalduv, ümargune ots, 
näo vorm harmooniline ja ilus, ovaalne, suul 
normaalne suurus, nina enam suur, lõug ette 
kalduv ,see on n. n. polaar harmooniline tüüp.

Iseloomult need inimesed on harmoonili
sed ja tasakaalus, ühemõõdulised ja mitme
külgsed ; nad on suured mõtlejad, nende 
mõtted on iintnitiiv-inspjratiivsed. Elus on 
nad tõsised, edasipüüdlikud. Elukutselt need 
mehed on rahvaesitajad, eestseisjad, valit
sejad ja aristokraadid. Niisugust tüüpi ini
mesi tuleb harvem ette, neid on üldse vähe 
olemas.

Polaar-disharmooniline tüüp:
Madal, näost kitsam ots, otsaesised kort

sud on horisontaal ja vertikaal liinis, nägu 
on keskmise suurusega .disharmooniline, ni
na on kühmuline, suur suu, näo jooned sü
gavad ja mitte ilusad.

Seesugune inimene on üldse halva ise
loomuga, n. n. demooniline iseloom, nad on 
suured egoistid .vaimliselt vähe arenenud, 
kurjad ja kurjade kalduvustega. Sellepärast 
nende inimeste hulgas on kurjategijaid, var
gaid ja röövleid.
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Aga on ka selliste inimeste juures ema
ne ausa liht-töö tegemine, igatahes ilma ju
hita ja käskijata nad ei saa midagi korda saa
ta. Nende juures tuleb ette vaimuhaigeid 
ja hullumeelseid.

26



©66 ae®©@©©©©@©@®

Liikumine, käimine ja rääki
mine iseloomu väljendajana.

Iga inimese teadlikud liigutused on tema 
seesmise loomu -— olevuse otsekohesed väl
jendajad. Nii siis, et inimest tunda tema lii
gutuste, kõnnaku järele, peab mõistma tema 
liigutustes arusaada mõtteid, millega tema sel 
ajal tegeleb. Niisuguse mõtete lugemise teel 
võib enam-vähem tutvuneda inimese iseloomu 
ja temperamendiga. Nõnda näiteks, käimise 
juures iga teatud poosis hoitud kehaseisak 
võib küllalt selgesti kujutada käija selleaja- 
list hingelist seisukorda. Rohkem sellelaadi
lisi tähelepanekuid tehes, kõiki kokutõmmates 
saame kaudse ülevaate teatud isiku iseloo
must.

Käija, kes oma kõndimise suunas hoiab 
ettepoole kõverdatud pead (nägu pool longus 
allapoole kalduv), mõtleb, arvustab või mi
dagi rehkendab. Kiire, püüdlik käik tunnistab 
et käijal on peas mingisugune äri, teatav 
kohtamine ehk muud sellesarnast.

Käimise juures otse hoitud keha seisak, 
kindlad, rütmilised sammud, tähendavad, et 
käija omab iseteadvuse, süsteemi, korraar
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mastuse ja kindluse. Niisugune inimene astub 
oma sammusid sealjuures otse edasi, samal 
mommendil, tegemata kõrvalisi liigutusi.

Vastasel korral: sammudes puudub rütm, 
ei ole ühesuguse mõõduga, keha seisak ei 
harmoneeri sammudega, — on asusaadav 
et see inimene ei ole korralik, tal on teatud 
iseloomu pahed, ehk halvemal juhusel ter- 
visline seisukord ei ole korras.

Kes kiirelt käib, vähe ettepoole, justkui 
kedagi jälgides, näitab energijat, julgust ja 
tahtejõudu. Ka siinjuures, mida rütmilisem 
samm ja liigutused, seda parem on käija 
omadused.

Kiikuv käik näitab uhkustavat, suurelist 
inimest, kes tahab väijanäidata enda isikut, 
jõudu ja muud. Seda rohkem see on õigusta
tud, kui käija seisma jäädes jalad üks-teisešt 
eemale jätab, eriti jala välisotsad laiali on.

Käija, kes palju ümber vaatab ja sellejuu
res käik ei ole tasane, on uudishimuline, tä
helepanelik ja kaitsev. Harilikult niisugused 
käijad on kärmed, ärilised ja praktilised ini
mesed.

Inimene, kes käib üleoleva ja targa vaate
ga, kelle sammud lõdvad ja kindlusetut, tun
nistab logelejat ja laiska inimest. Kerged, 
gratsiöössed sammud, näitavad, et käija on 
peenetundelik, esteetiline ja õrna iseloomuga, 
misjuures nende liigutuste jooned peavad 
olema ka saledad harmoonilised ja ümargused.

Kõhkelv, tasane ja kartlik käik tunnistab 
arga, loidu, pehmet ja kartlikku inimest, kel 
puudub julgus ja energia, ka sellise inimese 
keha seisu juures puudub kindlus ja otse liin.
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Kerklejad inimesed, kelle juures vaim- 
liselt vähe individuaaliteeti ja moraali, käivad 
enam-jagu väga uhkelt, hästi riietatult, kuna 
nad oma välimuse ja riietusega püüavad peita 
oma vaimlisi puudusi. Targad .teadlikud ja 
tõsised inimesed käivad lihtsalt aga maitse
kalt riietatult; nende käik ei ole tasane, ega 
kiire nende liigutused on vabad mitte pii
ratud ega lõdvad.

luiged ja tormilised inimesed käivad, hoides 
pead vähe tagi, kõrgele ja õlgade vahele su
rutult.

Uhke, enesehindaja ja endameeldivuee ot 
sija inimene käib tagasisurutud ja hästi kõr
gele venitatud peaga, enda liigutused hoiab 
kanged ja kunstlikud, käies vähe õõtsutab 
pead.

Teadlik ja kindel inimene käib, pea püsti 
ja lõuga hoiab veidi vastu rinda.

Idealist käies juhib enda silmad ja vaate 
kõrgele, justkui mõõdaks nägemata kaugusi, 
tema silmavaade sealjuures on unistav.

Kirglik inimene hoiab kukalt veidi tagasi, 
nina täispuhutud, huuled veidi avatud, aga 
silmad poolkinni.

Niisama ka seisak ,mis inimesel on rääki
mise juures, kõneleb tema vastavast tempe
ramendist ja iseloomust.

Heatahtlik inimene kõnelemise juures hoiab 
pead nõusoleva kummardusega veidi ette
poole.

Tähelepanelikud ja eksijad, pead tasa liigu
tades sügavad sagedasti kõrvatagust
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Aukartliku inimese iseloomulik poos on 
ülespoole sirutatud keha ja käed.

Meelitavad, kleepivad inimesed sageli hoia
vad pea ja ülemise kehaosa allapoole — (keha 
liigutused sarnanevad ussi omale).

Niisuguses korras inimese keha seis ja 
kõnnak alatasa peegeldab inimese vaimlisi 
omadusi, suunda ja seisukorda, mis näitab, 
et inimese kehaorgaanid ei ole muud, kui 
tema hingeelu riistad.

*

30



@©@©©@©©©@©©©©©©

Miimika ja zestikulatsioon 
iseloomu väljendajana.

Isikud, kes kõnelemise juures tarvitavad 
miimikat ja žestikulatsiooni, loetakse tem
peramentseteks inimesteks. Ärarippudes nende 
liigutuste elavusest saame aimu temperamen
dist. Zestikulatsioon (käeliigutused, vehkle
mine) peegeldab inimese tahtejõudu, kindlust 
või nõrkust.

Kindla iseloomuga inimesed teevad tuge
vaid liigutusi ülevalt alla. Sellejuures, vas
tavalt liigutuste teravus näitab selle inimese 
teravat iseloomu.

Flegmaatilised inimesed teevad tasaseid käe 
liigutusi; neis on teravust.

Rutulisi ja kangeid liigutusi, ka kindlu
setuid liigutusi teevad närvilised inimesed, 
kes sealjuuers võivad olla ka tundelikud. 
Niisugused inimesed mängivad sõrmedega, 
kiigutavad jalgu j. m.

Rahulikud, sügavhingelised inimesed žes- 
tikuleerivad väga vähe. Inimesed, kes ar
mastavad teisi õpetada ja pidada oma pro
tektsiooni all, kõnelemise juures sirutavad
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välja nimetissõrme, teised sõrmed suruvad 
rusikasse ja käega teevad näitelikke liigu
tusi. Salaliku iseloomuga inimesed pistavad 
kõnelemise juures pöidlad kas tasku või 
mujale. (Harilik kaupleja žest, eriti tähele
pandav juudi juures).

Selle vastu aga, avaliku iseloomuga ini
mesed oma liigutustes pööravad käepeope- 

sa isiku vastu kellega kõnelevad! Energi
lised kontsentratsioonivõimelised inimesed, 
kelle omaduseks on suur tegevusevõime need 
tõmbavad käed rusikasse, pöial väljasiruta- 
tuna. Need inimesed on ka valitsushimu- 
lised. ■ |

Kartlikud ja kõhklejad inimesed žestikulee- 
rivad ainult käe labaga, misjuures käe küü
narnukid on kõvasti vastu keha tõmmatud.

Rääkija ,kes hoiab tõsise vaate, silmi maha- 
laskmata inimese peale, kellega tema räägib, 
on inimene tugeva tahtejõuga, hää kriitika ja 
tähelepanemisvõimega.

Kelmikad isikud harilikult ei suuda ärahoiida 
rahulist silmavaadet, nende vaade on piiluv 
ja rahutu. Sellevastu aga elukutselised, ko-, 
genud kelmid, oskavad väga rahulikult ja 
ükskõikselt vastase näkku vaadata.

Valelikud inimesed kõneldes pilgutavad sil
mi, (ka niisugune silmapilgutamine on paljude 
inimes+e juures harjumuse viga, ehk haiglased 
silmad). Kes rääkides närivad huuli, need 
on kättemaks)ad inimesed.

Peale kõigi eelmainitud tähelepanekute võib 
veel tunda inimese omadusi ja iseloomu hää
le kõlast, naerust ja kõnetoonist. Kuna need
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tähendused on väiksema tähtsusega ja peab 
hea praktika olema inimese tundmiseks, ai
nult siis võib ära tunda ja vastavat tähen
dust ning resolutsiooni teha. Sellepärast käes
olevas teoses viimaste juures pikemalt pea
tumine oleks ülearune, ja muidugi ka palju 
ruumi võttev.
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Hirosoofia ja hiroloogia.
Hiroloogia on pärit vanadest õpetustest, 

selle teadusega tegelesid juba enne keskaega 
Vanad egüptlased, kreeklased ja teised. Eriti 
vanaaegsed valitsejad, preestrid ja mungad olid 
targad teadlased sel alal. Nüüd uuemal ajal 
on mitmesugused uued arvamused, uued tea
dused ja inimeste juures on omaks saanud 
aeg, mil kõikjal igasugused ärilised +rikid, 
kelmused ja afäärid ette tulevad, inimead on 
muutunud egoistlikumaiks, ei pane rõhku ide
aalsele teadusele ega originaalsusele — tõele. 
Mustavad, tallavad maha häätahtlikku, õig
last, ausat õpetust. Paljude inimeste juures on 
viisiks ideaali, moraali ja ausust pilgata ning 
irvitada.

Meie ajal leidub palju inimesi, kes morali, 
religiooni ja igasugust tõde, mis seadusega 
kaitstud ei ole, kurjasti omakasupüüdmise ta
gamõtet tarvitavad.

Nõnda on ka sündinud hirosoofia-hiro-1 
loogia Õpetusega, mida inimesed on hakanud 
irvitusega^ kelmusega teistele seletama, sel
lega raha' teenimä; kuigi nad selles teaduses 
on liiga võhikud olnud, sellega inimeste vastu 
usalduse kaotanud.
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Sellepärast on nüüdisajal suurim jagu ini
mesi, kes vaatavad tollele õpetusele skepti
liselt.

Saksamaal on jiialju tähtsaid teadlasi, kes 
tolle teaduseharuga tegelenud ja on suured 
tõe kogemused sel alal saavutanud.

Muidugi hiroloogia õpetus on tuntud, kui 
teadus saatuseennustamise alal, kuna hiro- 
soofia räägib enamasti inimese individuaal
seist omadusist, ehk teise sõnaga, on üks 
karakteroloogia teaduste harudest. Selle abil 
võib üldjoontes kaunis vähesel määral ise
loomustada, ka peab sellejuures olema suu
re praktikaga ja vilunud asjatundja.

Hiroloogia tähendab õpetust, kus käejoon- 
te abil võib inimese hingelist seisukorda, elu 
tähtsamaid üleelamusi, õnne ja õnnetusi ära 
selgitada, ainult neid mis on inimese saatuses 
äramääratud, ka sealjuures ainult tähtsamaid. 
Seda seletatakse sellega, et inimelus tema 
tähtsam üleelamine, mida inimene hingeliselt 
kauemat aega kaasa tunneb; iga hea või halb 
üllatus peegeldub vastavalt inimese näos, kõi
ge rohkem käe joontes. Seda kinnitab see 
asjaolu, et ei ole kaht ühesuguste käejoontega 
inimest, samuti ei ole kaht inimest ühesu
guste. elujuhtumistega, iseloomuga ega saa
tusega.

Hiroloogia kunsti ei saa õpetada teoreeti
lisel teel, ei saa seletada hiroloogilisi tähen
dusi ega reegleid muul teel, kui puhtprakti
liselt.
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Astroloogia.
Astroloogia on üks tähtsamatest karakte- 

roloogia, harudest. Astroloogia alusel võib 
kindlaks teha inimese individuaalsed kaldu
vused, võimed, üldise elukäigu igasugused 
elujuhtumised, samuti tervislise seisukorra ja 
haigused.

Astroloogia on üks haru astronoomia tea
dusest. Astronoomia käsitab taevakehade 
tundmaõppimist, nende olemasolu ja liiku
mise seletamist, atmosfääri rõhumist ja il
mastikuolusid, kuna astroloogia seletab tae-. 
vakehade, planeetide seisu ja nende mõju 
inimelule. Sest astroloogia õpetuse järele on 
taevas ja maa, kus meie elame, makrokos
mos ja inimene on mikrokosmos, nõnda siis 
on õieti inimene otsekaheses üheinduses kos
miliste jõududega.

Samasugune rütm, mis on planeetidel, on 
vastavalt inimesel. Ilmaaegu oleks minul pi
kemalt seletada siinkohal ,sest lugeja teab 
ja tunneb isegi, missugune mõju ja täsendus 
on loodusejõul, samuti ööl ja päeval ja kui
das kõik need mõjuvad inimesele ja tema 
tervisele.
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Tähtis on, mil aal on iga inimene sündi
nud — aasta, kuu ja päev. Sellest oleneb iga 
indiviidi iseloom, vaimline tasapind ja kogu 
elusaatus. Astroloogia teaduse alusel võib 
täpselt ära öelda ka igasugused juhtumused 
ning võib ära määrata aja, mil midagi juhtub 
jne. Selleks on tingimata tarvis teada inimese 
sünnimoment, s. t. sündimise kellaaeg ja 
geograafiliselt sündimise asupaik.

1. tähekogu — Jäär,
mõjul 21. märtsist — 20. aprillini — 

planeet Mars*i tüüp.
Tervisline seisukord hää, haiguseid on har

va. Energiline, ettevõtlik, askeldus ja äriliste- 
kalduvustega ; julge, edasipüüdlik, tõearmas- 
taja; rüütlik, kergesti ärituv, sama ruttu 
andek andev.

Tähelepanelik väikeste asjade suhtes ja tä
nulik, rahu- ja korraaxmastaja, seltskondlik, 
vastutulelik, häämeelega loeb kirjandust ja 
jälgib uuemaid päevauudiseid.

Sõprade vastu lahke, pühendub seltskonna 
töösse, poliitikas eriti sotsiaalne.

Töökas vaimliselt ja füüsiliselt, ka tugeva 
keiiaehitusega, iseseisev, ei kannata teisteleal- 
luvust, keskmiselt uhkemeelne, kui tõsine. 
Armastuses truu ja püsiv, meeldivad 'meeli
tused ; sageli sentimentaalne, ka äkiline. Saa
tus sel tüübil, vaatamata tema laitmata du- 
kombeile ja püüetele, ei ole üsna Önnlik. 
Tegevusala muutused, ka elukoha muutused, 
sagedased äpardused ja ebaõnnestumised.
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Teise inimese, kas abikaasa või sugulaste 
kaasabil, nad saavutavad mõnikord palju 
hüvesid.

Reisimine või palgju liiklev elu ei ole neile 
kasulik, midagi juhuslikku hääd — juhusliku 
õnne või rikastumist ei ole neile osaks antud 
isiklikul teel. Säärased inimesed peavad abi
elludes väga ettevaatlikud olema. Abikaasa 
peaksid valima kas Jupiteri ehk Päikese tüü
bist, ka on neil soovitav abielluda nooremais 
eluaastais.

2. tähekogu Sõnn,
mõjul 20. aprill. — 21. maini — 

planeet Veenuste tüüp.
Veenuse tüüpi inimesed on alati meel

diva ja sümpaatse välimusega, nad on vas
tuvõetavad seltskonnas, kui ka sõprade juu
res. Eriti armastuste asjades omavad nad 
suure hoolehoiu, sellepärast on neil ka palju 
armastuse seiklusi. Küll ei ole need armastuse 
seikluste tagajärjed enamalt jaolt õnnelikud, 
sageli ja just enamjagu nad ei ole kunagi 
rahu! enda sümpaatsusega. Sellised inimesed 
ei ole seikluse himulised, nad on koduar- 
mastajad ja perekondliku iseloomuga. On vä
ga tundelikud armastuse asjus, nemad (ei 
suuda palju otsida ega põimida, sellepärast 
langevad sagedasti avatleja, egoisti küüsi, 
ning abielluvad. Sellega siis mitte hea abi
elu—disharmoonia ja lahkhelid abielus, mil
lele järgneb kannatus.

Iseloomult on nad passiivsed, avameelsed, 
kindla ja loogilise mõttelennuga, rahuarmas
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tajad, enesehindajad, kangekaelsed. Armas
tuses tublisti armukadedad.

Armastavad kodust mugavust, lõbusat, ka 
seltskondlikku elu.

Elukutselt rekruteerivad, käsitöölised, bü- 
rootegelased, majanduse, aianduse aladel. 
Tervisline seisukord üldiselt keskmine. Hai
gustele vastuvõtlikud. Haigused võivad olla 
enam kroonilised, eriti naisterahvaste juures 
on palju naistehaigusi.

Saatus üldiselt on õnnelik, majanduslikult 
saavutavad püsiva ja kindlustatud seisukor
ra. Õnnelik on kohapäälne elu ja tegevus. 
Võimalikud vähemad juhuslikud õnned raha
liselt või varanduliselt.

3. tähekogu — kaksikud,
mõjul 22. maist 21. juunini — 

planeet Merkur*i tüüp.

Liikuv, lõbus, energiline, temperamentne, 
aktiivne, leidlik, kõnerohke, kaval, püsimatu, 
ka tujukas; rahutu, kergesti ärtiuv, väga 
tundeline, peenemaitseline. <

Töös, tegevuses ja õppimises saavutab 
häid ja positiivseid tagajärgi, ruttu võib kõi
ki erialasid ja teadusi ära õppida. Egoistlik, 
ahne, edasipüüdja, kiire otsustamas- ja te
guvõimega, muutlik ja närviline. Rohkem 
avameelne ja kannatajate vastu avitaja ja 
kaastundlik. Paljunõudlik, eriti abielus ja hin
gelistes küsimustes, eetiline ning õrnatunde
line. Abikaasa peab mõistma tema vaheldu
vate tujudega hästi arvestada ning tema ra
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hutust õrnusega ja meelitustega vaigistada. 
Ka kalduvad niisugused inimesed flirtimisele, 
kui abikaasa ei suuda rahustada tema tuju
sid. Palju armastavad nad reisida ja elu
kohti vahetada.

Elukutses rekruteerivad äri, tehnika, tea
duse ja kunsti aladel.

Saatus on neile palju vaheldusrikas ja 
muutlik, eriti nooremais eluaastais saavad 
väga palju kibedusi ja ebaõnnestumisi läbi 
elada. Kuni 30. eulaastani on üldse liikuv 
ja seikluserikas elu, peale 30. eluaasta jää
vad kohale ja tegutsevad enamjagu iseseis
vatena, sest need inimesed ei kannata teis
tele alluvust ega distsiplinaarelu.

Tervisline seisukord on kõikuv, haigused 
on äkilised, lühidaajalised, sageli hädaohtli
kud, rohkem närvisüsteemile kahjulikud. Elu
iga on enamasti pikeaegne.

4. tähekogu — Vähk,
mõjul 22. juunist 23. juulini — 

planeet Kuu tüüp.

Orn ja pehme hing (naiselik), muutlik, vä
hem iseseisvust, kõhklev, närviline, kuid seal
juures leidlik ja kaval, tähelepanelik, liikuv, 
kuid enam passiivne. Uudsuste ja vahelduste 
himuline, paljunõudlik. Tahtejõud sitke, sa
geli suure kannatuse ja vastupanuga. Mitte 
seikleja, enam kodune ja perekonnaelu ar
mastaja. Vaimliselt hästi arenenud, kaldu
vused rohkem vaimliseks töök, palju elu
kutse ja tegevusala muutusi.
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Tihti kannatavad ettekujutavate õnnetuste 
all ja on närvilised.

Vaimliselt nad võivad tõusta kõrgele en
da saavutustes, rahva ja seltskonna hulgas 
silmapaistvale kohale. Varanduslikult vähe 
õnne isiklkuiil teeneil. Sagedased varandusli
kud kahjud ja kaotused. Füüsilist tööd põl
gavad, ka rasked ärilised ettevõtted ei 
meeldi.

Saatus üldiselt küllalt soodus, vanemais 
eluaastais alates umbes 40. eluaastast on elu 
Õnnelik ja püsiva seisukorraga. Palju sõpru 
pidada ei ole soovitav, sest sõprade läbi 
saab seda tüüpi inimene rohkem kahju, kui 
kasu. Abielus need inimesed on truud ja õn
nelikud, kui leiavad vastava elukaaslase. Ka 
abielu on neil pikaaegne, kestev ja harmoo
niline. Lapsed ei meeldi säärastele inimestele 
palju, eriti noores eas, sest niisugust tüüpi 
inimesed armastavad palju liikuda, matkata 
ja on suured loodusearmastajad.

5. tähtekogu — Lõvi,
mõjul 23. juulist 24. augustini — 

planeet päike*se tüüp.

Tugev energia, tahtejõud ; suuremeelne, ak
tiivne, kuninglik, armastab mängida valitse
jat, eriti oma kodus, kui aga sellest keeldu
takse, siis muutub sageli hirmuvalitsejaks 
ning vägivalla tarvitajaks, sest piiripidamine 
pole tema kombeks. Alati tema kipub torma
ma. Ettevõtlik, paendumatu, kõrk ja positiiv
ne tahe. Iseseisev, julge, õiglane, oma väär
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tuses kindel, ning mõistab ka suurepärasel^ 
elu nautida, seda ka armastuses. Abielus ei 
ole soovitavaid tagajärgi, eriti seda meeste
rahvaste juures. Ka omastega sagedaid tüli
sid ja arusaamatusi; kohtulikke protsesse tu
leb ette elus palju.

Alati tunneb end ahavatuna, kui keegi te
ma toimingute vastu tähelepanematust aval
dab. Reisimised, elukoha ja tegevuse muutu
sed on ühenduses Õnnega, soovitab alati 
head eksisteerimise võimalused. Isiklikult on 
saatuses õnne palju, eriti saavad juhuslikud 
õnned varanduslikus suhtes osaks. Päiis suuri 
äpardusi, õnnetusi ega kahjusid osaks ei saa. 
Abielluvad nad alati rohkem kui üks kord 
elus, kuna abielu küll väga harva juhtub 
olema õnnelik ja harmooniline, sest neil ei 
ole õnne abielluda õige vastavaga.

Tervisline seisukord püsib kogu elu suu
rema osa rahuldavas seisukorras, kuna küll 
haigused on kroonilised, eriti südamehaigus
te näol. Vanemas põlves elavad enamasjti 
ikka mujal, mitte seal, kus sündinud. Saavu
tavad kõrge vanaduse.

6. tähekogu — Neitsi,
mõjul 24. aug. 22. septembrini — 

planeet Merkurfi tüüp.

Tagasihoidlik, häbelik, tundeline. Kuna 
mõistus valitseb täielikult tundeelu, sellepä
rast ei ole kergesti ärituv ega romantiline! 
armastaja. Hea kõneleja, sama hea kriitik, 
leidlik, omapärane, korraarmastaja, sentimen
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taalne ning üksildusearmastaja. Pigemini elab 
ta maal kui linnas, reisid ega seiklused, va
heldused ei meeldi temale. Rohkem tõsine, 
ükskõikne kui lõbus, abielu ega flirt ei hu
vita. Ei arvesta pisiasjadega ega salli tü
litsemist, teeb kõik, et hoiduda riidlemisest. 
Tegevuses aktiivne, kalduvused peaasjalikult 
ärilisel alal, ka majandus ehk põllupidami
ne võib olla, aga teeb tegemist kõrval tööga 
ärilisel alal.

Eiiti naisterahvad on isemeelsed, omapära
sed, korrektsed elus ja kavalad, kokuhoidii- 
kud, sealjuures küll mugavuste otsijad ja 
nautijad. Seltskonnas on salalikud ja üle
olevad.

Saatus üldiselt keskmine, juhuslikku õn
ne ei ole, ainult oma hoolsa tööga saavuta
vad peamiselt ärialai häid ainelisi tagajärgi.

Seda tüüpi inimesed noorelt ei abiellu, 
abielu on küllalt igav ja lapsi ei ole neil 
palju, vahest koguni puuduvad.

Tervisline seisukord, on allpool keskmist, 
enam põevad seedimishaigusi. Eluea pikkus 
mitmesugune.

7. tähekogu — kaal,
mõjul 24. sept. 24. oktoobrini — 

— planeet Vemss*e tüüp.

Tähelepanelik, peen, viisakas, eriliselt suu
red vaimuanded kunsti- ja üldiselt vaimlises 
töös. Idealist ning fantaseerija, mispärast ei 
ole küllalt praktiline ning kaotab taktika. 
Tundelik ja äkiline, kergesti haavuv, suure
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meelne, enesearmastaja, avameelne; armastab 
ilu, puhtust, rikkust ja kuulsust.

Abielu harmooniline nii kaua, kui kõik on 
korras, aga kui katkeb kannatus, siis võ
tab kõik abinõud tarvitusele, et oma au 
ja nõudeid jalule seada. Elab palju unis>- 
tustele, talle meeldib kiitus, uhkus. Kui teda ei 
juhi taktiküllane abikaasa, siis võib muu
tuda suureks tuisupeaks. Kergesti usub teisi 
inimesi, aga omakseid usaldab vähe.

Elukutse on mitmesugune, kuid mitte pal
ju äriliste kalduvustega. Rohkem kodu ja 
rahu armastaja, mitte seikleja. Palju luule ja 
muusika vaimuandi.

Saatus keskmine, juhuserikas, nooremas 
põlves ühesugune püsiv, vanemas põlves 
enam seiklusrikas.

Juhuslikku õnne vähemal määral, kuid pea
le 35. eluaasta muutuvad väga praktilisteks 
ja saavutavad elus head kogemused ja palju 
koguvad ka elus ainelisiselt, nõnda, et vane
mais põlves elu on mitmesuguste heade või
malustega. Tervis kergesti haigustele vastu
võtlik, õrn. Palju hoolt ja täheelpanu tuleb 
pöörda toidule ja kehakattele.

8. tähekogu — Skorpion,
mõjul 24. oktoobr. 22. novembrini 

— planeet Mars'i tüüp.
Tugev tahtejõud, iseseisev, ettetvõtlik ja 

energiline; kindel tahe, järelandmatu tegevu
ses, samuti tüiiküsimusis; vali, ei kohuta la
basus, üldiselt rohkem lihtsameelne. Truu, us- 
Itav seltskonnaelus kui armastuses, tublisti
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võimuahne ja armukade, palju kannatav, kuid 
suure vihaga ja kättemaksuhimuline.

Innukas enesekasupüüdja, suurte mater- 
jaalsete huvidega, rühkija, edasipüüdja.

Uudiste, kirjanduse, eriti müstika armas
taja. Usaldav, kasulik ka seltskonnale kuni 
teatud mõõduni. Äu, kuulsuse ja rikkuse hi
muline. Meeldib elukutse, mis rasket füüsi
list ja ka vaimlist jõudu nõuab. Üldse häda
ohtlikumad tööd ja ettevõtted on sobivad.

Armastuse elus tundelik, hästi arenenud 
seksualiteet ja sigivusevõime. Abielluvad 
enamasti noorelt, abielu on harmooniline, 
kauakestev ja lasterohke.

Elusaatus nooremas põlves mitte õnnelik 
ega rikkalik kuni 20. eluaastani. Tegevus- 
rikas ja pikk eluiga. Saavutab isiklikel teeneil 
püsiva ja majanduslikult kindlustatud seisu
koha. On võimalikud pärandused varandus
likult.

Tervisline seisukord tubli, haigused on äki
lised, lühidakujulised. Tervislikke rikkeid võib 
elus juhtuda, mis tingitud õnnetuste, ka
tastroofide tagajärjel. Elukoha muudatusi vä
he, püsiva elukoha ja tegevusega.

9. tähekogu — Kütt,
mõjul 23. novembrist 22. detsembr. 

— planeet Jupiteri tüüp.
Idealist, elab palju unistustele, kuid sel

lejuures otsekohene ja praktiline. Ettevõtlik 
töös, tegevuses, võõrad on temal väiklused, 
tülinorimised ja urgitsemised. Seltskonnas lu
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gupeetud, sõbralik, ka sõpradest on kasu.
Vabameelne, Õiglane, filosoofiline, kerges

ti ärituv ja vihastab tugevasti. Kaastund- 
lek, impulsiivne, liikuv, enam aeglase mõtte" 
kujutusega ja tegevusega. Tujukas mõtteis, 
ükskõikne, seda ka armastuseasjus pealt nä
hes, aga seesmiselt vaga tundelik.

Eeskujulik abikaasa, abiellub elus rohkem 
kui üks kord; armastuses süvenev.

Naisterahvas: Truu abielunaine ja hea pe
renaine ning ema. Ausameelne.

Elukutses on iseseisvaid ettevõtjaid, töös
tuses või majanduslikul alal, küll aga keh
vad ärimehed.

Suurem osa selliseid inimesi on teistelö 
alluvad, sellega ustavad teenijad. Reisimi- 
sed, elukutse ja elukoha muutmised soodsad 
— toovad kaasa palju õnne, eriti pikad tee- 
reisid lõpevad heade tagajärgedega.

Saatus on edu rikas ja soodus, vanemais 
eluaastais pärandused varanduslikult. Kuid 
paljud ei saavuta ka elus midagi oma ka
suks, need, kes ei ole iseseisvad.

Tervisliselt põevad enamjagu kroonilisi 
haigusi, eriti närvikava ja kopsu haigusi.

10. tähekogu — Kaljukits,
naõjul 23. dets. 20 jaanuarini — 

planeet Saturn'i tüüp.
Tõsine, külm, kivine, praktiline, reaalne; 

vähe iseseisev, kuid teiste juhtimisel ja kaas
abil saavutab lugupidamise. Maierjaalne, jä- 
relkaaluja, positiivne, passiivne, selge intel
lekt, aeglane, mitte ruttu äritav ega tõttaja.
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Isemeelne, püsiv, jonnakas, tugev kannatus 
ja vastupanu, kuid kerge tegevuse armastaja, 
füüsilist tööd põlgaja. Armastab meelitusi, kii
tusi. Melankoolne, tagasihoidlik, armastuse- 
asjus vähem tundelik, ka noorelt ei abiellu, 
kuna küll palju intiimvahekordi on võima
likud. Armastab üksindust ja iseenesesse sü
venemist. Väga järelemõtlik.

Elukutsed iseseisvad, tegevad rohkem äri 
või tööstusaladel, ka diplomaatilised kaldu
vused.

Pikad teereisid ei ole kasulikud, ega hari
likult ka reisimisi ette ei tule, võimalikud lü
hemad teereisid.

Elukoha ja tegevuse muutusi vähem.
Naisterahvas: Iseseisev, tegev, meeldiv,

sümpaatne, tagasihoidlik, naiselik, eelistab mu
gavust ja moepärasiust; tegev ärilisel alal, 
ainult vähemal määral.

Saatus, enam raske kui kerge, visa töö ja 
kokkuhoiu tagajärjel saavutavad lõpuks häid 
majanduslikke kindlustusi. Abielus eeskuju
likud, abielluvad küll vanemais eluaastais, 
meeldib abielu, kus tõsine ja aus armastus.

Tervis, vastuvõtlik haigustele, kuid kar
detavaid haigusi ei ole. Eluiga pikk.

11. tähekogu — Veemees,
21. jaan. 19. veebruarini —

planeet Saturn’i — Uran’i tüüp.
Suure energiaga, kirgline, veidi äkiline. Tõ

sise ja praktilise elu hindaja, korra armas
taja, iseseisev ja edasipüüdja. Lahke, litsa-
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meelne ning vastutulelik ja avameelne, mis
pärast võidab kaasiniemste usalduse.

Idealistlik filosofeerija, kunsti ja kirjandu
se harrastaja. Peene maitsega ja viisakas ning 
moodne riietuses ja ülesastumises.

Tundelik, kuid armastuses mitte flirtija, ega 
hooli koketeerimisest. Äbielu on hea siis, kui 
eluseltsiline on abiks töös ja nõuandmises.

Mees: ei jäta oma perekonda hooletusse, 
ega otsi asjata tüli, ta peab lugu endast ja 
teistest. Kui naine mõistab oma meest, siis 
saavutavad nad harmoonilise elu.

Paljud naised ei mõista sarnaseid mehi 
ja peavad niisuguseid igavateks meesteks.

Naine: Hea mälu ja leidlik, väliselt jahe, 
kuid seesmiselt tuline; viisakas, kodune, 
moodne, maitsekas, armastab kerget ja mu
gavat elu, mitte seikleja.

Elukutselt tegevad mitmesugustel aladel, 
elukoha muutusi, nooremas eas reisimisi ku
ni 25 eluaastani, hiljem kohapealne.

Äbieliuvad peamiselt peale 30. eluaasta.
Tähtsamad elumuudatused, 32—35 eluaas

ta ümber, millega saavutavad kindla ja ra
hulikuma seisukorra.

Saatus keskmiselt Õnnelik, tendents on 
vaimlises töös ja kogumist varanduslikult.

Võimalikud pärandused sugulastelt ja 
omakseilt. Haigusi vähe, tervis kogu eluaeg 
püsib hea, pikk eluiga.

12. tähekogu — Kala,
20. veebr. 21. märtsini — 

planeet Jupiter-Neptun’i tüüp.
Suursugune, uhke, moraalne, heasüdamli- 

ne, avameelne, valmis teenima. Õiglane, so-
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liidne, muutlik tahe, ka tujukas, aeglaselt-i 
mõtleja ja tegija. Mitte auahne; tema tähele-» 
panu peab juhtima, muidu mõtleb tema palju 
ühest asjast. Sageli kergeusklik, tihti ka pai-* 
ju ebausklik. Enamasti toimib ta impulsiiv
selt kui kaalutluste järgi. Ei ole üsna kok
kuhoidlik. Pessimistlik, muutlik mõtteis ja 
tujudes. Tegevuses edasijõudev, hoolikas, kõ
nekas, armastab soliidsust ja head seltskon
da, kunstimaitseline.

Naisterahvas: Tundelik, melankoolne, eeti
line, tagasihoidlik, enesehoidja, pikaldane, ide
alist ,kuid väga ettevaatlik.

Kalduvused kunsti alal, näite- või lavatege
vuses; tegevad mitmesugustel aladel. Armas
tuses mitte flirtija, kuid austajatele on vastu
panu nõrk, meelitustega võib kergesti tema 
peale mõjuda. Alati oskab end teha meeldivaks.

Abielus tõsine hoolitseja, kuid palju ise
loomu jooni, mis mitte arusaadavad, sellepä
rast raske kooselu teisega. On võimalik roh
kem kordi abielu, abielus võimalikud lahk
helid. j

Saatus, on juhuslike õnnedega ja ka ju
huslikkude rikastumistega. Onne on rohkem 
nooremas eluaastais kuni 40. eluaastani. Sõi
dud ja reisid osutuvad kasulikeks.

Tervis on nooremas põlves hea, vanemas 
põlves vahelolevate haigustega; haigused 
rohkem alumises kehaosas. Eluiga keskmine.
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Astroloogiline tabel.
Alljärgnev aasta-tabel näitab planeedi mõjul 

olekut sündimise aasta kohta.

Merkur 1873 18801887 18941901 1908

Kuu 4
1 8

5 2

Saturn 5 2 9 6 3

Jupiter 6 3 1890 7 4

Mars 7 4 1 8 5

Venus 1879 188618931900 1907

Mars

Mars 1909 1916 1923 1930 1937 1944

Kuu 10 17 24 31 38

Venus 11 18 25 32 39

Venus 12 19 26 33 1940

Päike 13 1920 27 34 41

Saturn 14 21 29 35 42

Jupiter 1915 1922 1929 1936 1943
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Seletus astroloogiast.
Täienduseks eelpool toodud tabe

litele.
Astroloogia on laiaulatuslik õpetus. Kes te

geleb astroloogiaga, peab tundma astronoo
miat, füsioloogiat ja kõrgemat matemaatikat. 
Nõnda, et see teadus sisaldab terve raama
tukogu ja selle õppimine nõuab aastaid aega.

Eelpool toodud tabelite abil on võimalik 
inimesel saada aimu üldisel kujul enda ja 
teiste iseloomust ja üldisest elu- ja saatuse - 
käigust.

Seletatud on seal ainult 12 tüüpi, kuna 
aga inimesi on rohkem kui 12 tüüpi, siis 
see on arusaadav sellega, et vähe leidub 
neid inimesi, kes on puht ühetüübilised, näi
teks Marsi või Jupiteri tüüpi.

Harilikult rohkem on ikka segatüüpi, nõn- - 
■ la kui näiteks, „Veenus — Kuu“ ehk ,.Sa
turn — Merkur“ tüüpi, ja juhtub palju veel 
nõnda, et on sündinud korraga kolmes pla- 
needitüübis. Muidugi on inimesi, kes on puht 
ühetüübilised, neid on ka kerge ära tunda ja 
nende elukäiku üldiselt ette määrata.

Kes tahab nende tabelite abil selgusele 
jõuda ja praktiseerida, see peab iga tähekogu,
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planeedi tüübi omadused hästi pähe õppima, 
sellega võrdlema segatüüpe. Vilunud ja ko- 
genenud sel alal, võib lühikese ajaga ilma 
pikema arvustuseta soovitud inimese omadu
sed kindlaks määrata. Igatahes on nõuetav 
arvestada kõigi karakteroloogia teaduste ha
rude järgi, sest üks tähendus kontroleerib 
teist ja kõigi nende tähelepanekute abil jõua
te täielikule selgusele teatud subjekti üle.

On nõuetav, et iga karakteroloogia haru, 
nii grafoloogia, füsiognoomika ja teised, pea
vad olema ära õpitud sel lühidal kujul — 
nõnda, et ei tule ette eksitusi, ega meeletu- 
letusi siis, kui seda tarvis on käsitada. Peab 
nõnda teadlik olema, kui seda on klaveri
kunstnik oma muusikariista käsitamisel.

Et täielikku elukäigu, saatuse analüüsi kok
ku seada, on tarvis astroloogilist horoskoö-» 
pi kokku seada, mida muidugi peab tegema 
vastav asjatundja, eriteadlane — psüko-astro* 
loog. j

Horoskoope tehakse mitmet moodi; ül
dine elusaatuse horoskoop ja võib ka ük
sikult : )

1. kasvatushoroskoop;
2. relatiivhoroskoop (võrdlev), eriti abi

ellumise ajal tarvis mõlemale poolele;
3. prognooshoroskoop (ainult tuleviku 

peale.
4. üldine — radixhoroskoop.
Soovitav on igal noorel inimesel, kes ellu

astub, pöörata eriteadlase-astroloogi poole, 
et kokku seada astroloogilist horoskoopi, mil
leta elu on kui pimeduses kobamine. Iga noor 
inimene täis elujõudu ja temperamenti, ha
rilikult vähe paneb rõhku ehk tähelepanu
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oma tuleviku päevadele, aga kui on mööda 
noorus, jõud ja ilu, siis leiab alati ja iga 
tund oma mõtteis, et „01in noor, oli jõudu, 
aga palju olen jätnud kasutamata, olen liig
teadmatult ja ettevaatamatult toiminud__
Oleks mina seda teadnud, mida nüüd 
tean..
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Elusaatus.
Kooskõlas looduse ja kosmiliste jõududega, 

alates kõige suuremaga ja lõpetades kõige 
väiksema elava loomusega, on saatus enne 
tema sündimist ära määratud. Loodus on seda 
ära määranud ja igale tema 'tee, suuna, tema 
asukoha, kus tema peab elama, — kas maa 
peal, Õhus, maa all, vee peal või vee ali 
— kindlaks määranud. Samuti ka on geograa
filised piirid ära määratud.

Kõige selgema pildi saame meie loomade 
riigist — kes elab maa all, ei või elada maa 
peal, ja kes elab vee all, sae ei või elada 
vee peal. Need loomad võivad tulla maa 
alt maa peale, niisama vastupidi, aga sinna, 
kuhu tema ei ole loodud, sinna elama ikka 
ei saa jääda.

Teine näide: Õhus on^ nii kui teada, mää
ratu palju kosmilisi kehasid, alates planee
tidega ja lõpetades väikeste tähtedega. Kõik 
nad liiguvad, suur hulk isegi väga kiire tem
poga, aga kokkupõrkamist ei ole. See tähen
dab, et neil kehadel kõigil on kindlaks mää
ratud tee, kus igaüks peab oma suunas lii
kuma.

Jällegi loodus juhib, loodus on ära määra
nud. Nõnda on inimkonnaga, kaugelt üle mil
jardi inimese elab maakeral, neil kõigil on 
ruumi liikuda, tegutseda ja elada, igaüks te



gutseb oma teatud alal, ühelgi pole ruumi- 
ega tee puudust olnud. Nii on kõigil oma 
kindel rütm.

Kõike seda äramääratud inimsaatust on 
võimalik palju muuta, s. t. üht osa võib 
muuta, aga alus jääb ikka kohale — või
malik on muuta ainult indiviidi arenemise 
tõttu, sest mida teadmatum ja rumalam on 
inimene, seda karmim on tema saatus.

Targa, ideaalse, individuaalselt hästiarene
nud inimese saatus on palju kergem, kui sel
lel, kes seda ei ole.

Kes rohkem oskab ja teab, see rohkem- 
saavutab, seda tõendab vanasõna: ,,Mida Ju
ku külvab, seda Juhan lõikab".

Kõige tähtsam on igaühele tema heaolu 
saavutamiseks kolm järgmist asjaolu:

1. Tunne iseennast ja teisi;
2. Ole kindel ja ära kaota usku enesesse;
3. Ära tee seda teistele, mis sinule omale 

ei kõlba.
Lõpuks veel mõtted saatuse 

mõjutajatena.
Teie mõtted määravad teie saatuse.

• Füsioloogia ütleb, et inimene on see, mida 
tema sööb (,,Der Mensch ist, was er isst“).

Äga veel suurema õigusega võib öelda, 
et inimene on see, mida tema mõtleb, ehk 
on mõelnud ja saab olema see tulevikus, 
mida ta praegu mõtleb.

Kui teie mõtlete halbu mõtteid, siis teie 
ka jääte halvaks. Kui teie mõtlete kuritege- 
lisi mõtteid, olete kurjategija. Kui teie mõt
lete haiguse mõtteid, jääte haigeks, aga selle
vastu kui mõtlete, et olete terve, oletegi
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terve. Kui teie hoiate endas mõtet, et olete 
ilus, värske ja terve, seda teie ka siis olete, 
aga kui mõtlete inetuid mõtteid, olete inetu 
ja räpakas.

Mõtted loovad harjumuse ja harjumused 
viivad tegevuse juure. Hea tegevus viib tae
va, halb põrgu; mitte sinna taeva või põrgu, 
mida teie mõtlete peale surma, vaid küll sin
na taeva ja põrgu, mis siinsamas maa peal on.

Mõtted tõmbavad teie juure teisi inimesi 
ja teid endid teiste juure.

Mõtted armastusest, tervisest, jõust ja ta
gajärgedest tõmbavad teid endid kõige hea 
juure, samuti häid, terveid ja rikkaid ini
mesi teie juure.

Head, positiivsed ja terved mõtted tõm
bavad teid soliidseisse heaolu seisukorda ja 
tõmbavad niisuguse seisukorra teie juure. 
Mõtted tõmbavad teie juure sündmused ja 
teid sündmuste juure.

Head, terved ja tugevad mõtted on aluseks 
õnnele, kuna halvad, kurjad ja negatiivsed 
mõtted on aluseks õnnetustele, eksitustele ja 
ebaõnnestumistele.

Mõtted moodustavad teie keha, näo, sil
mad, kõrvad, käed, jalad jne., nad joonis-1 
tavad jooni teie näkku, nad määravad teie 
häälekõla, muudavad teie käigu ja ihuvärvi.

Kui teie mõtted on kõvad, kindlad ja po
sitiivsed, siis ka teie vaade, teie välifmus, 
hääl, sõnad, kõik on kindlad ja positiivsed.

Äga kui teie mõtted on nõrgad, kindluse
tud, siis ka teie sõnad, liigutused, näojooned 
on segased ja kindlusetud.

Kui teie meel on rahulik ja kindel, siis ka 
teie ülalpidamine, seisak on rahulik selle
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vastu, kui teie meel on rahutu ja segane, on 
ka teie kõne, teie liigutused ebaloomulikud 
ja püsimatud.

Iga dispeptik, s. o. inimene, kes kannatab 
seedimise rikete all, ruttu ärritub, on hal
vas meeleolus ja toores.

See ei teki sellest, et tema seedimine ei 
ole korras, aga küll tema seedimine ei ole kor
ras sellepärast, et mõtleb viha, tüli, toorust 
ja muid negatiivseid mõtteid.

Niisugused mõtted rikuvad nägu, röövivad 
söögi-isu, mõjuvad halvalt seedimise prot
sessile, mürgitavad verd, nõrgestavad näirve 
ja vähendavad närvisüsteemi jõudu.

Inimesel, kes on lahke, harmooniline ja 
sümpaatne, seedimise organid töötavad suu
repärast. See ei ole sellepärast, et sel ini
mesel on need organid terved, aga see on 
sellepärast, et vastav inimene mõtleb rõõmu, 
armastust, kaastundmust ja terveid mõtteid.

Meeleolu on laboratoorium, mis on inimese 
käsituses, ja mille tegevusest oleneb ära ke
haline, hingeline, vaimline ja aineline heaolu.

Kahel vormil oleneb selle ..laboratooriumi1* 
tegevus. Esimeseks on — ükskõiksus, hu
vide puudus, poolteadlikkus, teiseks on — 
tähelepanu, huviküllus, püüe ja teadlikkus.

Teise tegevuse tagajärg on värskus, ter
vis, õnn ja heaolu, sellevastu esimese tege
vuse tagajärg on vaesus, saamatus, haigus, 
vananemine ja surm.

Nõnda siis näeme, et kõik oleneb meie 
saatus, meie õnn, meie õnnetus ja üldine 
eluviis ja kõik, meie oma mõtete tegevusest. 
Kelleks meie endid peame, seda meie ka 
oleme!
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Inimese õnn.
Elu on nii rikas vormidest, mitmekesidusest,. 

et seda kunagi harilik surelik inimene ei suu
da nii kui relatiivselt nii ka täielikult aru 
saada ega hinnata. Selles on nii palju mõist
matut, kui torm lainelise mere pinnal, kus 
läheneb laine laine järele, igaüks ise kujul 
ja tuhandetes liigutuste variatsioones lähe
vad lahku oma sarnaduses ja kujus.

Ka meie inimesed, oleme samased neile 
merelaintele, nii oma välimuselt kui seesmi
selt ; oleme üksteisest lahus, niisama suur 
on meie mõtete, vaadete ja eesmärkide mit- 
mekesidus.

Kuld siiski, meil kõigil on ühine püüd ja 
omadus: elada ja olla õnnelik.

Kõik meie elu, meie töö, meie lootus ja 
soovid on ainult kui kilomeetri-tulbad, vas^ 
tavalt meie tähtsama ja suurema eesmärgile; 
meie himud ei lõpe järgnemast, niikaua kui 
meie ei oma rahuldust, kuni meie külluse 
mõõt ei saa täis. Ta lõpeb ainult siis, kui 
lõpeb meie süda rinnus tuksumast.

Äga inimese küiluse mõõt on mitmesu
gune. On inimesi, kes suudavad rahulduda 
isegi raasukestest, mis elu neile oma ihn
sate käte vahelt annab. On neid, kes ei soovi 
saada mitte jõukateks vaesteks, sellepärast, 
(et neil puudub rahutus ja auahnuse tung. On
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inimesi, kes kunagi ei ole rahul, nad teevad 
oma eluaja katkestamatuks aktiviteediks ja 
(võitluseks; kes oma eesmärgile ei võta mõõr- 
duks oma suuri saavutusi. Viimastel isegi ei 
jätku aega seisatada, hinge tõmmata ja mõ
nuleda oma hoolsa töö tagajärgedest ja vil
jast.

Seda liiki inimesed ei ela õnnele, vaid ela
vad oma himudele; kuid ikkagi ka nemad 
tahavad elada selleks, et olla Õnnelikud.

On ka inimesi, kes oma mõeldavale õn
nele võtavad mõõdupuuks teiste inimeste 
seisukorra ja neile paistva õnne. End tund- 
|mata ja teadmata, et nende seesmises on 
koguni teised ihaldused ja püüded, et see 
mõeldav seisukord iialgi ei suuda nende sees
misi hääli vaigistada, need inimesed halasta
matult käivad pikki eksituse teesid, kuhu nad 
satuvad ainult sellepärast, et nemad ei ole 
alanud õigest otsast; ei ole selgusele jõudnud 
endaga, ei ole end tunnud ega hinnata mõist
nud, ei ole omanud elus elades seda kõige 
tarvilikumat objektiviteeti. Sellepärast sageli 
need inimesed, oma eesmärgi kordamineku 
heaks, kasutavad häid abinõusid, aga ikkagi 
ei saavuta ihaldatud, püsivat õnnejoovastust; 
sellepärast, et vaimlist tüüpi inimesed on 
püüdnud tegutseda materjaalses ilmas, oma 
seesmist õnne ja elurõõmu on mõelnud nad 
omada materjaalsetes väärtustes.

Äga elu küsib, et iga inimene peaks elama 
nõnda, et ta võiks rahustada oma vaimlisi 
nõudeid ; teist moodi iialgi inimene ei jõua 
tolle seisukorra juure, mida võiks nimetada 
inimese õnneks.

Nüüdisaegset inimkonda valitseb materjaal-
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ne dikdatuur, ning sunnib inimesi olema ja 
jääma nende vaadete juure, et õnnelik võib 
olla see, kes kõige rohkem suudab ligi tõm
mata ja omada materjaalseid väärtusi.

Meie loomulik elu on aga ometi otse võit
luses materjaalsuse vastu, sest materjaalsete 
huvidega inimesel ei ole kunagi seda rõõmu 
ja õnne tundmust, mis vaimlisel inimesel.

Meie teame ja näeme, et kõik tülid, intrii
gid ja sõjad on ühenduses materjaalsete väär
tustega.

Paljud vaimlist tüüpi inimesed langevad 
ohvriks sellele inimese vaimukultuuri vaen
lasele — materjalismile, sellepärast, et ne
mad on võtnud mõõdupuuks materjaalse ini
mese võimalikud hüved. Vaimline inimene, 
olles vaba enda alateadlikust tungist, kunagi 
ei saa end rahustada materjaalses heaolus, 
rääkimata õnne võimalustest.

Materjaalses seisukorras rahustatud (ainult 
rahustatud) võib olla ainult himude inimene, 
aga mitte kunagi kõrgemal seisev vaimline 
indiviid.

Aga missugused inimesed võivad olla õn
nelikud?

Esmajärgus need inimesed, kes oma hea 
tahtmisega täiendavad oma vaimlisi omadu
si, püüdes tunda iseennast vaimlise arenemise 
läbi, jõuda õigele eluarusaamisele, läbi viie1 
õige mõtlemise, ilustades oma tundeid ja lä
henedes kõrgemale jõule ja armastusele. Need 
inimesed ka kunagi ei ole rahuldatud, aga nad 
teavad, et nende külluse ideaal on mõõtmata 
kaugel, mille kättesaamiseks on inimesa elu
iga naeruväärt lühikene. Äga nende hinges 
lasub pühalik, õnnelik rahu, millel kui julgel
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alusel seisab nende püsiv seesmine õnne
tundmus, mis ei ole mõjustatav materjaalsest 
maailmast.

Niisuguste inimeste tegevus on kõrgemal 
määral teadlik, ka nende õige olemus ja väl
jendus on juhitud enda ja teiste inimeste hea
olule. Sellejuures on ka nende inimeste mo
raalne tasapind õige ja praktiline: teha head 
seal, kus see tarvilik ja paha vastu võidelda, 
rakukesi hävitada, aga mitte nende taga
järgi ja väärtusi ainult parandada.

Need inimesed on otsekohesed vaimlise 
kultuuri kandjad, kes valmistavad teed kõi
gele inimkonna täiusele, moraalile, iludusele 
ja heaolule elus. Oma vahekorras teiste ini
mestega kasutavad nad oma loomuse õigus
likku mõõdupuud, olles individuaalselt kõrge- 
aatelised. Nad töötavad kõige inimkonna 
heaks, küsimata seile eest tasu ja tunnusta
mist, kuna nende silmaring piirdub igapäe
vasusega, on aga kõrgemast jõust ja ulatub 
igavikku; nemad teavad, et head seemet kül- 
vates niidavad head vilja. Olles vabad ka
dedusest ja kurjadest kättemaksuhimudest, 
need vaimuaristokraadid oskavad rõõmusta
da ka teiste õnne üle, s. o. nad suudavad 
leida õnne teiste inimeste õnnes.

61



Mõtteterad mehest ja naisest.
Mees on positiivne, aga naine negatiivne 

printsiip. Mõlemail ühinedes ilmub loov 
printsiip.

*

Igaüks meesterahvas omab ühe osa nai
selikkusest. *

Kui palju naiselikkust on mehe juures, vä
he ehk palju, niipalju tema naisele vähemal 
või suuremal mõõdul on külgetõmbav. See
sama ümberpöördult on omane naisele.

*
Naise väärtuslikum osa on intuitsioon. Mees 

peab mõistma seda omadust naise juures ar
vestada, seda, mida ei suuda mees oma kõr
gema, arenenud arusaamise võimetega, seda 
teeb naine oma intuitsiooniga.

*
Tundmuste suhtes naine seisab mehest kõr

gemal sellega, et tema tundmuste võime teis
test indiviididest suurem; tema tunneb palju 
sügavamini mehest.

*
Naine ei ole kohane selleks, et armastada 

inimkonda kollektiivselt. Naine võib armas
tada ja end ohverdada ainult ühele. Selle
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pärast naiselt inimkonna armastust ei või 
nõuda.

*
Mees ei mõista iialgi täielikult naist, sest 

tema seesmine maailm on hoopis teistsugune 
kui naise oma. *

Naine, kellel rohkem mõistust kui tund
musi ja intuitsiooni, võib olla mehele kui töö- 
ehk ärikaaslane, aga mitte kunagi kui naine.

*
Naine usub rohkem oma sisemistesse tund

mustesse, kui ta seda loogiliselt järele mõt
leb. Sellepärast ka tema juures moraalsed 
väärnähted on rohkem andestatavad kui mehe 
juures. I
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